

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	790,485,124	711,442,121	79,043,003
基本財産受取利息	55,124	55,121	3
基本財産受取配当金	790,430,000	711,387,000	79,043,000
事業収益	532,773,560	543,649,170	△ 10,875,610
不動産収益	159,292,460	159,393,170	△ 100,710
受取業務委託金	25,920,000	51,840,000	△ 25,920,000
入館料収益	347,561,100	332,416,000	15,145,100
受取寄附金	101,680,794	1,764,213	99,916,581
受取寄附金	1,680,794	1,764,213	△ 83,419
受取寄附金振替額	100,000,000	0	100,000,000
雑収益	5,200,609	5,610,010	△ 409,401
受取利息	23,756	18,093	5,663
受取配当金	0	105,000	△ 105,000
雑収益	5,176,853	5,486,917	△ 310,064
経常収益計	1,430,140,087	1,262,465,514	167,674,573
(2) 経常費用			
事業費	1,140,759,417	1,121,696,346	19,063,071
給料諸手当	100,565,688	131,779,130	△ 31,213,442
賞与	15,938,318	19,908,587	△ 3,970,269
賞与引当金繰入	8,832,952	10,164,840	△ 1,331,888
法定福利費	17,744,676	21,625,423	△ 3,880,747
福利厚生費	402,719	1,019,461	△ 616,742
事業後援費	152,383,876	151,972,930	410,946
表彰支援金	35,912,618	34,912,136	1,000,482
イベント開催費	41,255,423	7,832,850	33,422,573
広報活動費	16,995,999	10,093,150	6,902,849
会議費	1,558,535	1,912,734	△ 354,199
諸謝金	10,169,128	11,270,581	△ 1,101,453
旅費交通費	4,921,571	5,121,451	△ 199,880
通信連絡費	7,011,788	6,428,721	583,067
消耗品費	18,081,336	14,163,260	3,918,076
修繕費	26,100,970	18,420,310	7,680,660
印刷製本費	15,888,011	28,009,233	△ 12,121,222
光熱水料費	51,458,232	49,138,069	2,320,163
賃借料	43,570,632	43,813,857	△ 243,225
地代家賃	39,922,998	40,957,864	△ 1,034,866
保険料	2,329,312	2,189,612	139,700
租税公課	65,754,165	68,396,632	△ 2,642,467
支払手数料	16,562,038	20,216,260	△ 3,654,222
諸会費	461,568	455,568	6,000
委託費	246,449,375	208,511,972	37,937,403
雑費	2,019,464	10,207,316	△ 8,187,852
減価償却費	198,468,025	203,174,399	△ 4,706,374
管理費	42,443,420	41,566,891	876,529
役員報酬	2,800,140	3,139,935	△ 339,795
給料諸手当	9,903,075	9,665,216	237,859
賞与	2,723,135	2,668,573	54,562
賞与引当金繰入	1,396,423	1,403,577	△ 7,154
法定福利費	2,196,709	2,160,982	35,727

科 目	当年度	前年度	増減
福利厚生費	45,651	88,336	△ 42,685
慶弔費	30,000	106,200	△ 76,200
退職給付費用	1,165,142	1,285,504	△ 120,362
会議費	463,570	329,285	134,285
旅費交通費	2,046,848	1,864,088	182,760
通信連絡費	292,406	170,997	121,409
消耗品費	999,003	104,418	894,585
光熱水料費	1,697,616	1,209,083	488,533
賃借料	64,429	83,178	△ 18,749
地代家賃	716,758	637,558	79,200
保険料	121,536	131,483	△ 9,947
租税公課	1,169,285	1,056,568	112,717
支払手数料	7,650,070	8,623,239	△ 973,169
諸会費	169,200	169,200	0
委託費	2,552,864	2,041,611	511,253
雑費	998,083	1,268,443	△ 270,360
減価償却費	3,241,477	3,359,417	△ 117,940
経常費用計	1,183,202,837	1,163,263,237	19,939,600
評価損益等調整前当期経常増減額	246,937,250	99,202,277	147,734,973
基本財産評価損益等	34,606,000	190,333,000	△ 155,727,000
投資有価証券評価損益等	0	1,254,000	△ 1,254,000
評価損益等計	34,606,000	191,587,000	△ 156,981,000
当期経常増減額	281,543,250	290,789,277	△ 9,246,027
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	989,629	0	989,629
経常外費用計	989,629	0	989,629
当期経常外増減額	△ 989,629	0	△ 989,629
税引前当期一般正味財産増減額	280,553,621	290,789,277	△ 10,235,656
法人税、住民税及び事業税	225,500	225,500	0
当期一般正味財産増減額	280,328,121	290,563,777	△ 10,235,656
一般正味財産期首残高	6,618,259,181	6,327,695,404	290,563,777
一般正味財産期末残高	6,898,587,302	6,618,259,181	280,328,121
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益	1,704,340,000	9,373,870,000	△ 7,669,530,000
受取寄附金	300,000,000	300,000,000	0
一般正味財産への振替額	△ 100,000,000	0	△ 100,000,000
当期指定正味財産増減額	1,904,340,000	9,673,870,000	△ 7,769,530,000
指定正味財産期首残高	59,122,860,000	49,448,990,000	9,673,870,000
指定正味財産期末残高	61,027,200,000	59,122,860,000	1,904,340,000
III 正味財産期末残高	67,925,787,302	65,741,119,181	2,184,668,121